análise, prevista no inciso 11, que tem redação do seguínte teor:

Art. 75. E dispensável a licitação:

(...)

11  -  para  contratação  que  envo]va  va]ores  inferiores  a  R$  50.000,00
(cinquenta niil reais), no caso de outros serviços e compras;

(...)

Valor este atualizado para R$ 62.725,59 (sessenta e dois mil setecentos e vinte e
cinco  reais  e  cinquenta  e  nove  centavos),  confome  Decreto  Federal  n°  12.343,  de  30  de
dezembro de 2024.

Desse modo, quando a possibi]jdade de contratação for colocada de forma aberta
acessível para todas as pessoas que satisfaça, os requísítos exigidos e nela tenham interesse, não